

※※※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※※※

第 71 期

自 令和 4年 8月 1日

至 令和 5年 7月31日

三木資源株式会社

貸 借 対 照 表

令和 5年 7月 31日 現在

(単位：円)

三木資源株式会社

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|---------------------|---------------|-------------------|---------------|
| 【 流 動 資 産 】 | 1,358,594,141 | 【 流 動 負 債 】 | 174,875,485 |
| 現 金 | 9,147,377 | 買 掛 金 | 31,004,709 |
| 当 座 預 金 | 61,667,133 | 短 期 借 入 金 | 50,000,000 |
| 郵 便 貯 金 | 1,531,011 | 未 払 金 | 88,099,079 |
| 普 通 預 金 | 30,499,520 | 預 り 金 | 5,421,397 |
| 定 期 預 金 | 25,155,623 | 未 払 法 人 税 等 | 350,300 |
| 普 通 預 金 | 2,001,885 | 【 固 定 負 債 】 | 2,287,337,292 |
| 外 貨 積 立 | 9,914,195 | リ ー ス 債 務 | 86,105,925 |
| 売 掛 金 | 42,733,551 | 長 期 借 入 金 | 2,140,503,000 |
| 商 品 | 35,724,112 | 役 員 長 期 借 入 金 | 60,728,367 |
| 前 払 費 用 | 10,985,871 | 【 引 当 金 】 | 260,000,000 |
| 未 収 入 金 | 3,246,593 | 社 債 | 260,000,000 |
| 仮 払 金 | 823,040 | 負 債 合 計 | 2,722,212,777 |
| 有 価 証 券 | 1,119,087,500 | 純 資 産 の 部 | |
| 短 期 貸 付 金 | 4,800,000 | 【 株 主 資 本 】 | 224,025,048 |
| 預 託 金 | 220,630 | 【 資 本 金 】 | 60,000,000 |
| 未 収 消 費 税 等 | 1,056,100 | 【 利 益 剰 余 金 】 | 164,025,048 |
| 【 固 定 資 産 】 | 1,587,643,684 | 利 益 準 備 金 | 200,000 |
| 【 有 形 固 定 資 産 】 | 630,188,449 | 【 その他 利 益 剰 余 金 】 | 163,825,048 |
| 建 物 | 110,988,310 | 別 途 積 立 金 | 6,000,000 |
| 建 物 付 属 設 備 (共 通) | 12,357,169 | 繰 越 利 益 剰 余 金 | 157,825,048 |
| 構 築 物 (共 通) | 15,634,974 | 純 資 産 合 計 | 224,025,048 |
| 機 械 装 置 (課 税) | 47,398,448 | | |
| 車 両 運 搬 具 (共 通) | 38,877,256 | | |
| リ ー ス 資 産 (共 通) | 42,652,398 | | |
| 仕 器 備 品 (共 通) | 818,347 | | |
| 土 地 | 316,176,402 | | |
| 車 両 運 搬 具 (課 税) | 417,085 | | |
| リ ー ス 資 産 (課 税) | 43,937,698 | | |
| 仕 器 備 品 (課 税) | 930,362 | | |
| 【 無 形 固 定 資 産 】 | 8,854,767 | | |
| 電 話 加 入 権 | 464,549 | | |
| 繰 延 資 産 | 7,476,358 | | |
| そ の 他 の 無 形 固 定 資 産 | 913,860 | | |
| 【 投 資 そ の 他 資 産 】 | 948,600,468 | | |
| 出 資 金 | 119,322,212 | | |
| 保 証 金 ・ 敷 金 | 775,000 | | |
| 投 資 有 価 証 券 | 377,806,214 | | |
| 長 期 貸 付 金 | 412,954,402 | | |
| そ の 他 投 資 | 2,441,250 | | |
| 保 険 積 立 金 | 35,301,390 | | |
| 資 産 合 計 | 2,946,237,825 | 負 債 ・ 純 資 産 合 計 | 2,946,237,825 |

損 益 計 算 書

自 2022年 8月 1日
至 2023年 7月31日

(単位：円)

| 科 目 | |
|----------------|---------------|
| (経常損益の部) | |
| (営業損益の部) | |
| 【売上高】 | 2,040,231,922 |
| 【売上原価】 | 1,189,791,331 |
| 売上総利益 | 850,440,591 |
| 【販売費及び一般管理費】 | 876,696,341 |
| 営業損失 | 26,255,750 |
| (営業外損益の部) | |
| 【営業外収益】 | 73,947,870 |
| 【営業外費用】 | 46,705,993 |
| 経常利益 | 986,127 |
| (特別損益の部) | |
| 【特別利益】 | |
| 【特別損失】 | 143,005 |
| 税引前当期純利益 | 843,122 |
| 支払法人税、住民税及び事業税 | 14,148,000 |
| 当期純損失 | 13,304,878 |

減価償却累計額 907,225,574円